
UCHWAŁA NR XXXII/196/20 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 

w zakresie odbioru odpadów komunalnych oraz za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U . z 2020 r. poz. 713 ze zm.: Dz.U. z 2020 r., poz. 1378) 
i art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 
w zakresie odbioru odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, w wysokości: 

1) za jednokrotne odebranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych ustala się stawkę opłaty 
za odpady gromadzone: 

a) w worku o pojemności 120 l – w wysokości 53,88 zł, 

b) w pojemniku o pojemności 120 l – w wysokości 53,88 zł, 

c) w pojemniku o pojemności 240 l – w wysokości 107,76 zł, 

d) w pojemniku o pojemności 1100 l – w wysokości 493,90 zł, 

2) za jednokrotne odebranie selektywnie zebranych odpadów komunalnych ustala się stawkę opłaty za odpady 
gromadzone: 

e) w worku o pojemności 120 l – w wysokości 26,94 zł, 

f) w pojemniku o pojemności 120 l – w wysokości 26,94 zł, 

g) w pojemniku o pojemności 240 l – w wysokości 53,88 zł, 

h) w pojemniku o pojemności 1100 l – w wysokości 246,95zł, 

3) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych – 270 zł. 

2. Za worki i pojemniki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości 
proporcjonalnej do ich pojemności. 

3. Stawki opłat określone w ust. 1 uwzględniają podatek od towarów i usług (VAT). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/92/11 Rady Gminy Rewal z dnia 4 listopada 2011 r. w sprawie górnych 
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych na terenie Gminy Rewal. (DZ. Woj. Zachodniopomorskiego z 2011 r., poz. 2954). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 130A9B10-7D85-4B35-8BDE-A584E14F9335. podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała- Błachuta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 130A9B10-7D85-4B35-8BDE-A584E14F9335. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.) na Radzie Gminy ciąży obowiązek określenia
w drodze uchwały górnych stawek opłat ponoszonych przez:

1)właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi na rzecz gminy

2)właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości
ciekłych.

Górne stawki wskazane w niniejszej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą stosować
przedsiębiorcy świadczący usługi na terenie gminy Rewal w zakresie odbioru odpadów komunalnych oraz
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Ponadto stanowić będą również podstawę do naliczenia opłaty wobec właścicieli nieruchomości, którzy
nie zawarli umowy na korzystanie z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie
na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych lub w zakresie opróżnienia
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu
nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, wykonując obowiązek
określony w art. 5 ust. 1 pkt 3b, są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania
z usług wykonywanych przez:

1)gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych lub

2)gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli
nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ust. 2 – przez
okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi.

Jeżeli właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku posiadania umowy na odbiór odpadów
komunalnych lub nieczystości ciekłych Wójt wydaje z urzędu decyzję, w której ustala:

1)obowiązek uiszczania opłat za odbieranie odpadów komunalnych lub opróżnianie zbiorników
bezodpływowych;

2)wysokość opłat wyliczonych z zastosowaniem stawek, o których mowa w niniejszej uchwale;

3)terminy uiszczania tych opłat;

4)sposób i terminy udostępniania pojemników lub zbiorników bezodpływowych, w celu ich opróżnienia,
lub worków w celu ich odebrania.

Rada gminy określając stawki opłat, o których mowa w niniejszej uchwale, stosuje wyższe stawki, jeżeli
odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Podstawa prawna podejmowanej uchwały:

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U . z 2020 r.
poz. 713 ze zm.: Dz.U. z 2020 r., poz. 1378):

Øart. 18 ust. 2 pkt 8 Do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach
podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach;

Øart. 40 ust. 1. Na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów
prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy.

Øart. 41 ust. 1. Akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały.

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity:
Dz. U. z 2020, poz.1439):

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 130A9B10-7D85-4B35-8BDE-A584E14F9335. podpisany Strona 1



Øart. 6 ust. 2. Rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości za usługi, o których mowa w ust. 1.

Øart. 6 ust. 4. Rada gminy określając stawki opłat, o których mowa w ust. 2, stosuje wyższe stawki,
jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 130A9B10-7D85-4B35-8BDE-A584E14F9335. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera h

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

